BA01278C/32/CS/03.18 i i
S Products Solutions Services

2018-01-31

Pokyny k obsluze
Liquiline System CAT860

Systém automatické upravy vzorki s dopravou
filtrovanych vzorkt z aktivovaného kalu,
sekundarniho ¢isténi nebo povrchové vody pro
procesni méfici zatizeni s dopravou

UuJuouuduouUuUuug
@

Endress+Hauser £71]

People for Process Automation






Liquiline System CAT860

Obsah

Obsah
1 O tomto dokumentu............ 4
1.1 Utel doKUMeNtU «uvvvvnenernenennnnns 4
1.2 Vystrahy ....covvviiiiiiiiiiiie, 4
1.3  Pouzitésymboly ........cooviuunnan, 4
2  Zakladni bezpec¢nostni

PORYNY «.viiiiiiiiiiiiiiineennn. 6
2.1 PoZadavky pro persondl ............... 6
2.2 Urceny zplisob pouZiti ................ 6
2.3 Bezpecnostna pracovisti .............. 6
2.4  Bezpefnost provozu .........ceeeeeen. 6
2.5 Bezpefnostvyrobku ............. ..., 7
3  Popisvyrobku................... 7
4  Vstupni pfejimka

a identifikace vyrobku .......... 9
4.1 Vstupnipfejimka ......oovviit, 9
4.2 Identifikace vyrobku ...t 9
43 Rozsahdodavky ............coovuuns 10
4.4  Certifikdtyaschvéleni ............... 10
5 MontadZ........coovvvivinnnnnnn. 11
5.1 Montézni podminky ................. 11
5.2 Pfepravni zdmek tlakoméru .......... 15
5.3 Montaz filtru v procesu .............. 15
5.4  Vnéjsi pfipojka tlakového vzduchu .. ... 20
5.5  Pfipojeni systému upravy vzorkl

CAT860 k analyzatoru CA80 ......... 21
5.6 Kontrolapoinstalaci .....oovvieinn. 24
6  Elektrické pfipojeni ........... 25
6.1  Pripojeni kabeld ahadic .............. 26
6.2 Svorka .........ooiiiiiiiiiiiiin 27
6.3  Struktura spiralové hadice ............ 28
7 Provoz.........ccooeiiiiiiiin, 29
8 Uvedenido provozu........... 29
8.1 Kontrolafunkci ............... .. ... 29
8.2  Odvétrani membranového Cerpadla .... 29
9 Provoz.........ooiiiiiiiiiiinn 30
10 Diagnostika, vyhledavani

a odstranovani zavad ......... 30

Endress+Hauser

11 Udrzba.......cceevnennennnnen. 30
11.1 Harmonogram udrzby ............... 31
11.2 Ukolyudrzby «vvveverennennnnannnn. 31
11.3 Vymeéna hadice ¢erpadla a hlavy
Cerpadla o ovvviiiiiiii e 33
11.4 Vymeénafiltru.................o.... 33
12 Opravy....c.ccevvveenieennnnnn. 34
12.1 Nahradnidily .......covvviunnnnan.. 34
12.2 Zpétnézasilani ..........ccoevinnnn, 36
12.3 Likvidace ...oovviiiiiiiiiiiiit, 36
13 PrisluSenstvi................... 36
14 Technické udaje................ 37
14.1 Teplotnivstupy ....cvvvvvvvveeennnn. 37
14.2 Napdjeni.....oovvvviiiiiiiiinnnnn. 37
14.3 Vykonnostni charakteristiky .......... 38
14.4 Prostfedi ......ccoovvviiiiiiiinann. 39
145 Proces .....oovviiiiiiiiiiiinnnn, 39
14.6 Mechanické konstrukce .............. 40
Rejstiik ..ooovvviniiniiiniiiiiia.... 43
3



O tomto dokumentu

Liquiline System CAT860

1 O tomto dokumentu

1.1 Uéel dokumentu

1.1.1 U¢el dokumentu

Tento navod k obsluze obsahuje veSkeré informace, jeZ jsou potfebné v riiznych fazich
Zivotniho cyklu zafizeni: od identifikace produktu, vstupni pfejimky a skladovéni pfes montaz,
pfipojeni, provoz a uvedeni do provozu aZ po odstrafiovani potiZi, udrzbu a likvidaci.

1.2 Vystrahy

Struktura bezpeénostniho symbolu

Vyznam

A NEBEZPECi
Pfi¢ina (/nasledky)
Pfip. nésledky nerespektovani
» Preventivni opatfeni

Tento pokyn upozoriiuje na nebezpecnou situaci.
Pokud se vystavite nebezpeéné situaci, dojde k téZkym zranénim nebo ke
smrti.

A\ VAROVANI
Pfi¢ina (/nasledky)
Pfip. nésledky nerespektovani
» Preventivni opatfeni

Tento pokyn upozoriiuje na nebezpecnou situaci.
Pokud se vystavite nebezpeé¢né situaci, mize dojit k t&Zkym zranénim nebo
k smrti.

A\ UPOZORNENI{
Pfi¢ina (/nasledky)
Prip. nésledky nerespektovani
» Preventivni opatfeni

Tento pokyn upozoriiuje na nebezpecnou situaci.
Pokud se vystavite této situaci, mize dojit k lehkym nebo stfedné tézkym
zranénim.

OZNAMENI
Pricina/situace
Pfip. nésledky nerespektovani
» Opatfeni/pokyn

Tento symbol upozoriiuje na situace, které mohou vést k vécnym Skodam.

1.3 Pouzité symboly

1.3.1 Pouzité symboly

Symbol Vyznam
a Dodatecné informace, tipy
Povoleno nebo doporuceno
[X] Zakézéano ¢i nedoporuceno
Odkaz na dokumentaci k pfistroji
B Odkaz na stranku
Odkaz na obrazek
- Vysledek kroku

4

Endress+Hauser



Liquiline System CAT860

O tomto dokumentu

1.3.2 Symboly na zafizeni

Symbol

Vyznam

A_.

Odkaz na dokumentaci k zafizeni

Endress+Hauser



Z&kladni bezpecnostni pokyny Liquiline System CAT860

2 Zakladni bezpecnostni pokyny

2.1 PoZadavky pro personal

= MontaZ, uvedeni do provozu, obsluhu a udrzbu méficiho systému smi provadét pouze
kvalifikovany odborny persondl.

= Odborny persondl musi mit pro uvedené ¢innosti opravnéni od vlastnika/provozovatele
zavodu.

= Elektrické pfipojeni smi byt provddéno pouze pracovnikem s elektrotechnickou kvalifikaci.

= Odborny persondl si musi pfecist a pochopit tento navod k obsluze a dodrZovat pokyny
v ném uvedené.

= Poruchy méficiho systému smi odstrafiovat pouze opravnény a ndlezité kvalifikovany
persondl.

Opravy, které nejsou popsané v pfiloZeném navodu k obsluze, smi provadét pouze
vyrobce nebo servisni organizace.

2.2 Urceny zpiisob pouZiti

Systém upravy vzorki Liquiline System CAT860 je uréen pro automatické zajistovani
filtrovanych vzorki z pfedbéZného cisténi a aktivovaného kalu pro procesni méfici zafizeni
(viz technické udaje).

PouZivani zafizeni pro jiny ucel neZ pro uvedeny ptfedstavuje nebezpeci pro osoby i pro cely
méfici systém, a proto takové pouZivani neni dovoleno. Vyrobce neni zodpovédny za Skody
zpusobené nespravnym nebo nepovolenym pouzivanim.

2.3 Bezpecnost na pracovisti

Jako uZivatel jste odpovédny za dodrZovani nasledujicich bezpecénostnich predpisii:
= instalacnich pfedpisti

= mistnich norem a predpist

= pravidel ochrany proti vybuchu

2.4 Bezpecnost provozu

Pred uvedenim celého mista méreni do provozu:
1. Ovéfte spravnost vSech pripojeni.
2. Presvédcte se, zda elektrické kabely a hadicové spojky nejsou poskozené.

3. NepouZivejte poSkozené produkty a zajistéte ochranu proti jejich neumyslnému uvedeni
do provozu.

4. Poskozené produkty oznacte jako vadné.

Béhem provozu:

» Pokud poruchy nelze odstranit:

Produkty musi byt vyfazeny z provozu a musi se zajistit ochrana proti jejich nedmyslnému
uvedeni do provozu.

6 Endress+Hauser



Liquiline System CAT860 Popis vyrobku

2.5 Bezpecénost vyrobku

2.5.1 Nejmodernéjsi technologie

Vyrobek byl zkonstruovan a ovéfen podle nejnovéjsich bezpe¢nostnich pravidel a byl
expedovan z vyrobniho zavadu ve stavu bezpe¢ném pro jeho provozovani. Pfitom byly
zohlednovany pfislusné vyhlasky a evropské normy.

3 Popis vyrobku

ﬂ Liquiline System CAT860 pouZivejte pouze s jednokanalovym analyzatorem Liquiline
System CA80.

= Systém upravy vzorkil Liquiline System CAT860

= Mistni fidici jednotka s programovatelnymi kldvesami a stavovymi kontrolkami

= Filtracni jednotka s filtrem a drzdkem v objednané konfiguraci

= Peristaltické cerpadlo pro ¢erpani vzorku

= Membranové ¢erpadlo pro automaticky zpétny proplach ¢istidlem

= Otapéni skiiné (volitelng)

= Saci hadice pro odbér vzorki, od filtru k ¢erpadlu v objednané konfiguraci, volitelné
vyhfivana

= Vytlaéna hadice pro odbér vzork, od ¢erpadla k analyzatoru v objednané konfiguraci,
volitelné vyhfivana

# Cistidlo jednotka (musi byt objednano samostatné)

Endress+Hauser 7



Popis vyrobku Liquiline System CAT860

Programovatelné kldvesy
Peristaltické cerpadlo

Tlakomeér

Redukcénti ventil pro tlakovy vzduch
Otdpéni skiiné (volitelné)

Cistidlo

Membrdnové cerpadlo

NV WN

A0030136

&1

8 Endress+Hauser



Liquiline System CAT860 Vstupni prejimka a identifikace vyrobku

4 Vstupni prejimka a identifikace vyrobku

4.1 Vstupni prejimka
1. Zkontrolujte, zda neni poskozeny obal.

~ Informujte dodavatele o jakémkoli poSkozeni obalu.
Uschovejte prosim poskozeny obal, dokud nebude dany problém doteSen.

2. Ovéfte, zda neni poSkozeny obsah baleni.

Y Informujte dodavatele o jakémkoli poskozeni obsahu dodéavky.
Uschovejte prosim poskozené zbozi, dokud nebude dany problém dofeSen.

3. Zkontrolujte, zda je rozsah dodavky kompletni a zda nic nechybi.
“ Porovnejte pfepravni dokumenty s vasi objednavkou.

4. Pro uskladnéni a pfepravu vyrobek zabalte takovym zplisobem, aby byl spolehlivé
chranén ptfed narazy a vlhkosti.

Y Optimalni ochranu zaji$tuji materialy ptivodniho baleni.
Dbejte na dodrZeni pfipustnych podminek okolniho prostfedi.

Pokud maéte jakékoliv dotazy, kontaktujte prosim svého dodavatele nebo nejblizsi prodejni
centrum.

4.2 Identifikace vyrobku

4.2.1 Typovy Stitek

Na typovém §titku jsou uvedeny nésledujici informace o vaSem pfistroji:
= [dentifikace vyrobce

= Objednaci kéd

= Vyrobni ¢islo

= Pripojeni napéti

= Stupeti ochrany

= Podminky okoli a podminky procesu

» Porovnejte udaje na typovém Stitku s vasi objednavkou.
4.2.2 Identifikace vyrobku

Internetové stranky s informacemi o vyrobku
www.endress.com/cat860

Vysvétleni objednaciho kédu

Kéd pro objedndni a vyrobni ¢islo vaseho pfistroje se nachézi:
= na typovém Stitku
= v dodacich dokladech

Kde najdete informace o vyrobku

1. Otevrete webovou stranku vyrobku.

Endress+Hauser 9



Vstupni pfejimka a identifikace vyrobku Liquiline System CAT860

2. 'V horni ¢asti stranky vyberte na odkaz Online nastroje.
L~ Otevfe se dalsi bo¢ni panel.

3. Zvolte Online nastroje a nasledné Zkontrolujte objednaci kéd vaseho zafizeni.
- Otevfe se nésledujici okno.

4. Zadejte objednaci kéd z vyrobniho Stitku do pole pro vyhledavani. Poté zvolte Show
details.

- Zobrazi se podrobnosti ke kazdé vlastnosti (vybrana volitelnd moznost) daného
objednaciho kédu.

4.3 Rozsah dodavky

Soucasti dodavky je nasledujici:

= 1 Liquiline System CAT860 v objednané verzi

= 1 vytisk navodu k obsluze (v poZadovaném jazyce podle vybrané moznosti objednéavky)

= 1 CD-ROM s navodem k obsluze ve vSech dostupnych jazycich
= Volitelné piisluSenstvi

» V ptipadé jakychkoli dotazi:
Kontaktujte svého dodavatele nebo mistni prodejni centrum.

4.4 Certifikaty a schvaleni

441 Znacka C€

Vyrobek spliiuje poZadavky harmonizovanych evropskych norem. Jako takovy vyhovuje
zdkonnym specifikacim smérnic EU. Vyrobce potvrzuje uspésné testovani produktu jeho
oznacenim znackou CE€.

10 Endress+Hauser



Liquiline System CAT860 Montaz

5 Montaz

A UPOZORNENI

Nespravna preprava nebo instalace mohou mit za nasledek zranéni nebo poskozeni

zafizeni

» K pfepravé systému na upravu vzorkl vZdy pouZijte zvedaci zatizeni nebo vysokozdvizny
vozik. Instalaci musi provadét dvé osoby.

» Zvednéte zafizeni za zapu$téné rukojeti.

» Zkontrolujte, zda je systém na upravu vzorkil zcela zasazeny do horni i dolni ¢asti
nasténného drzaku, a zajistéte jej k hornimu nasténnému drzaku pojistnym Sroubem.

5.1 Montazni podminky

5.1.1 Rozmeéry

463 (18.23) - 530 (20.87)

1
Y
i
y

—
]
]
)
]

§ C (o)}
= 9 c
m i N
(@)
o~
Y -i ° ° ° ° °

A0028820

2 Liquiline System CAT860, rozméry v mm (palcich)

340 (13.39)

'A0032007

3 Filtr, rozmeéry v mm (palcich)

Endress+Hauser 11



Montaz Liquiline System CAT860

5.1.2 Drzak
Montézni materidly potfebné k zajisténi zatizeni ke sténé nejsou soucasti dodavky.

» Montazni materialy k zajisténi zafizeni ke sténé (Srouby, hmoZzdinky) musi byt zajiStény
zakaznikem k pouZiti v misté instalace.

@11 (0.43)
\ \
| | ——
—

| | E [

= | | ‘

wn

o | |

S

o | |

n

= | |
| |
| |
| |2 10.7 (0.42)

Y

[ uﬁ @

<20 (4.72)

Y

A0028811

4 Rozmeéry drzdku. Jednotky mm (palcich)

5 Montdz drzdku na skFirn

12 Endress+Hauser



Liquiline System CAT860 Montaz

5.1.3 Vzdalenost nutna pro montaz jednotek nasténného drzaku

- = 330(12.99)

| 100 (3.94)

éﬂ
@

-l

R

A0028811 A0028814

6  Minimdini vzddlenost nutnd pro montdz. 7 Maximdlni oteviraci tihel
Jednotky mm (palcich).

Endress+Hauser 13



Montaz Liquiline System CAT860

51.4 ZavéSeni skiiné upravy vzorki do jednotky nasténného drzaku

2. \\» w

) tmwn =

(=]
R

<

A0028812

8 Zavéseni do ndsténného drzdku

1. Zavéste skfinl analyzatoru do nasténného drzaku.

2. Obé horni ¢asti nasténného drzéku zajistéte dodanym Sroubem.

5.1.5 Misto montaze

Pfi montaZi zatizeni dbejte téchto pokynt:

1. Zajistéte, aby méla sténa dostatecnou nosnost a byla zcela svisla.
Namontujte zafizeni na rovnou plochu (s pfidavnou zakladnou).
Chrarite zafizeni proti dodate¢nému zahfivani (napf. od otopného systému).
Chrarite zafizeni proti mechanickym vibracim.
Chrarite zafizeni proti korozivnim plynim, napf. sirovodiku (H,S).

Zajistéte, aby kapalina volné odtékala bez sifonového efektu.

N B B B B B

Zajistéte, aby mohl vzduch pfed plastém volné cirkulovat.

14 Endress+Hauser



Liquiline System CAT860 Montaz

5.2 Prepravni zamek tlakoméru

Prepravni zamek tlakoméru neni otevieny
PoSkozeni tlakoméru nebo zafizeni
» Pred uvedenim do provozu otevfete pfepravni zamek tlakoméru.

g2
A0030139 "A0030140 A0030141
» Povolte 4 Srouby inbusovym » Vyklopte kryt smérem dopfedu. » Oteviete pfepravni zamek
kli¢em velikosti 3 mm. posunutim zamku z polohy

,CLOSE" do polohy ,OPEN*.

5.3 Montaz filtru v procesu

Zvolte misto instalace tak, aby byla zachovana vhodna vzdalenost od pevnych instalaci a filtr
nemohl byt poskozen ani pti pohybu média.

V pfipadé pevné instalace zvolte upeviiovaci bod tak, aby byla zaru¢ena moZnost fddného
ovladani a udrzby armatury. Ponorna trubka musi vy¢nivat nejméné 100 mm nad dchytem
(» &9 B16).

Filtr smi byt instalovdn pouze s armaturou.

Kinstalaci filtru pouZzivejte armatury Endress+Hauser

Endress+Hauser 15



Montaz

Liquiline System CAT860

(3.94)

min. 100

9 Uchyt (na obrdzku bez ochranného vicka proti stiikdni)

5.3.1 MontdaZ pevné instalace s ponornou trubkou

A0029963

ﬂ Pri¢nd svorka se montuje tak, aby jedna uzaviend strana smétovala do stfedu nadrze

a druha uzavfena strana smérem nahoru.

Namontujte ponornou trubku takto:

<

W N =

® 10

16

A0029965

Ponornd trubka

Pfi¢na svorka, uzaviend strana do stiedu
nddrze

Pfiéna svorka, uzaviend strana smérem nahoru
Pricny vyloznik

Endress+Hauser



Liquiline System CAT860 Montaz

Nastavte otevieni na pri¢né svorce.

Nasunte pricnou svorku pfes ponornou trubku tak, aby uzaviena strana pfi¢né svorky
sméfovala nahoru.

Namontujte multifunkéni svéraci krouZek (trychtyfovou stranou smérem nahoru) na
ponornou trubici nad pfi¢nou svorku. Multifunkéni svéraci krouZek funguje jako zamek
proti prokluzovani.

Pfi¢nou svorku s ponornou trubkou pfipojte k pficnému vyloZzniku. Uzaviend strana
pri¢né svorky ma smeéfovat k nadrzi.
Vyrovnejte armaturu a drzak.

Srouby svorky utahnéte na ruku (odpovida momentu 13 Nm).

Filtr namontujte takto:

1. NaSroubujte rovnou spojku (pfimd, 90°) k ponorné trubce.
2. Poptipadé nasroubujte na spojku ponorné trubky jesté (volitelnou) rychlospojku.
3. Odstrante z hadice matku adaptéru. Pfi instalaci s ponornou trubkou neni matka
adaptéru nutna.
4. Saci hadici ,od filtru k ¢erpadlu” s ptipojkou do jednotky upravy vzorki ved'te zespodu
ochrannym krytem proti stfikani.
Saci hadici ,od filtru k ¢erpadlu” s pfipojkou do filtru ved'te shora ponornou trubkou.
JestliZe se pouZije rychlosvorka, zasuiite vnitfni pouzdro do této rychlospojky
(> 19).
7. Pripojte modrou PTFE odbérovou hadicku 4 mm k filtru (nahradni hadicka PTFE, 4 mm,
Cerna).
8. Nasroubujte filtr na pfipojku ponorné trubky nebo pfipadné na rychlospojku.
Sesroubujte trubky k sobé a utdhnéte je na ruku (bez netésnosti). Zavity jsou mazany
a dodéavéany s O-krouzkem.
53.2 Montaz na fetézovy zavés
Predpoklad:

= Ponornd trubka je osazena filtrem.
= PFi¢ny vyloZnik je osazen fetézem.

Endress+Hauser 17



Montaz Liquiline System CAT860

A0029966

11  MontdZ na fetézovy zdvés

> O W N

SN B B2 B

S

18

Namontujte multifunkcni sveraci krouzek.

Zavéste ocko do retézu.

Zahdknéte ocko do multifunkéniho svéraciho krouzku.
Nasadte krytku proti stfikajici vodeé.

60 az 80 mm (2,35"az 3,15")

Ponorna PVC trubka::

V ptipadé pottfeby vsutite do ponorné PVC trubky nerezovou trubku dodavanou
s armaturou CYA112 jako zavazi.

Namontujte zavaZzi na vicko filtru.

NaSroubujte multifunkéni svéraci krouZek na ponornou trubku.
Zavéste ocko do spodniho ¢lanku fetézu.

Zahdaknéte ocko do multifunkéniho svéraciho krouzku.

Vedte saci hadici ,od filtru k ¢erpadlu” odspodu ochrannym krytem proti stfikani
(neohybejte).

Ptripevnéte teflonovou hadicku k pfipojce filtru.

Zajistéte fetéz na drZzéku trojuhelnikovou karabinou.

Endress+Hauser



Liquiline System CAT860 Montaz

5.3.3 Montaz s plovakem

Montdz filtru

Nasroubujte matici adaptéru na plastovou vlozku plovaku.
Pripojte modrou PTFE odbérovou hadi¢ku 4 mm k filtru.
Nasroubujte adaptér filtru na plastovou vlozku plovaku.
Zavéste ocko do spodniho ¢lanku fetézu.

Pripevnéte ocko do otvord uréenym k tomuto tcelu.

Y B B B e

Pripevnéte saci hadici ,,0d filtru k ¢erpadlu” k pfi¢nému vyloZniku drzdku CYH112
pomoci suchych zipl Velcro.

ﬂ Dbejte na to, aby byl filtr kompletné zavodnén v médiu.

5.3.4 Rychlospojka

=

A0029974
12 Rychlospojka

1  Vyvrtany otvor - usnadriuje tésné prisroubovdni adaptéru

2 Adaptér

3 Matka zdvitového adaptéru
4 Vnitrni objimka
Instalace rychlospojky

1. Zasroubujte adaptér (polozka 2) do ptipojovaciho konce ponorné trubky.

2. Pro zajisténi adaptéru vloZte do otvorill (polozka 1) inbusovy kli¢ nebo podobny nastroj.
3. Matku adaptéru (polozka 3) posouvejte po adaptéru, az zaklapne.

4. Vnitini vlozku (polozka 4) zasouvejte matkou adaptéru co nejhloubéji do adaptéru.

5

Saci hadici ,od filtru k ¢erpadlu” ved'te nejprve ponornou trubkou a potom
rychlospojkou.

6. Ptipojte modrou PTFE odbérovou hadi¢ku 4 mm k filtru.

Endress+Hauser 19



Montaz

Liquiline System CAT860

7.

5.4

nikoli filtrem.

A\ UPOZORNENI
Nespravné pfipojeni miZe zplisobit zranéni a poskodit zafizeni
» Muze-li tlak vzduchu stoupnout nad 4 bary (i na velmi kratkou dobu), zatadte redukéni

ventil.

5.4.1 Schéma pfipojeni hadic

Vnéjsi pripojka tlakového vzduchu

Filtr naSroubujte co nejhloubéji do rychlospojky. Otacejte pfitom matkou adaptéru,

o

(o]

o

@

L
SR

11 10 9 8

N

v —|

I~ =0 00N WN =

~ O

20

Ridici jednotka

Cerpadlo

Tlakomér

Liquiline System CA80

Vzorek

Hadice PTFE, cernd/modrda CAC800
Hadice PTFE, bild, OD 6 mm, ID 4 mm
Médium

Filtr (keramicky)

Tlakovy vzduch

Cistici jednotka

A0032018

Endress+Hauser



Liquiline System CAT860 Montaz

Predpoklady:

= Tlakovy vzduch 2,0 aZ 4,0 bary

= Tlakovy vzduch musi byt filtrovan (40 pm) a nesmi obsahovat vodu a olej
= Bez trvalé spotfeby vzduchu

= Miniméalni jmenovity primér potrubi tlakového vzduchu: 4 mm (0,16")

1. Pripojte potrubi tlakového vzduchu k pripojce v dolni ¢asti plasté.
2. Profukovaci vzduchovou pfipojku ventilu provozujte tlakem 2,0 aZ 4,0 bary.

3. Nastavte tlak na redukénim ventilu.

5.5 Pripojeni systému tpravy vzorkid CAT860 k analyzatoru CA80

Elektromagneticky ventil a detektor kapalin nespravné pripojeny k analyzatoru

Poskozeni davkovaci a Liquid Manageru analyzatoru

» Pfi prvnim uvadéni zafizeni CAT860 s CA80 do provozu (jednokanalova verze):
nainstalujte pfedmontovanou armaturu se sbérnou naddobou vzorki, elektromagnetickym
ventilem a detektorem kapalin do analyzatoru CA80.

Elektromagneticky ventil a detektor kapalin fidi dodadvku vzorkt ze systému upravy vzorkl
CAT860 do analyzatoru CA80.

Predmontovand armatura se sbérnou nddobou vzorkd, elektromagnetickym ventilem
a detektorem kapalin, ktera je soucasti dodavky zafizeni CAT860, se musi namontovat do
analyzatoru CA80.

Analyzator CA80 je moZné pouZivat se systémem na upravu vzorkit CAT860 pouze
tehdy, pokud jsou splnény nasledujici podminky:
= Jednokanéalova verze CA80
= CA80 bez ventilu pro druhy analyzétor
Odstranéni nosné desky v analyzatoru

1. Odstrante kryt zajiStény na analyzatoru.

Endress+Hauser 21



Montaz Liquiline System CAT860

2. Uvolnéte Sest Sroubti na nosné desce pomoci sroubovaku s nastavcem Torx (T25).
Le

1/ // y

1Y 9 N4

A0036076
1 Srouby na nosné desce
Odstrarnte hadice D5, D6 a D7, které vedou k odtoku.

4. Pro usnadnéni manipulace vyklopte nosnou desku smérem dopfedu a zahéknéte ji
k zamykaci desce.

5. Vyjmeéte celou jednotku se sbérnou nddobkou spolu s hadicemi D1, D2 a P z analyzétoru:
uvolnéte dva Srouby na upeviiovaci konzole.

6. Vyjméte propojovaci jazycek od kabelu jednotky méfeni hladiny (8) ze sbérné nadobky
vzorkd.

22 Endress+Hauser



Liquiline System CAT860 Montaz

Montaz armatury se sbérnou nadobkou vzorkd, elektromagnetickym ventilem
a detektorem kapalin v analyzatoru

Predmontovand armatura se sbérnou nddobkou vzorkd, elektromagnetickym ventilem
a detektorem kapalin je soucasti dodavky zafizeni CAT860, ale musi se namontovat do
analyzatoru CA80.

» Zajistéte armaturu pomoci dvou Sroubll na upeviiovaci konzole v analyzatoru.
L

A0036118

1 Pripojovaci kabel pro elektrické pripojeni k fidicimu modulu v analyzdtoru

Sbérnd nddobka vzorki

Pripojeni hadice pro odbér vzorku k sbérné nddobé vzorku (NO: spinaci = bez proudu
rozpojeny)

Pritok od systému upravy vzorkii

Detektor kapalin

Pripojeni od hadice k odtoku (NC: rozpinact = bez proudu sepnuty)
Elektromagneticky ventil

Propojovaci jazycek pro kabel jednotky méreni hladiny

w N

O N O N

Elektrické pripojeni
1. Pripojte hadice vedouci od elektromagnetického ventilu: ,NC“ (rozpinaci = bez proudu
sepnuty) k odtoku. ,NO“ (spinaci = bez proudu rozpojeny) je pfipojen k sbérné nadobé
vzorkil (pfedmontovana).
2. Vedte kabel elektromagnetického ventilu podél zadni strany nosné desky analyzatoru

(pouzijte dodané drzaky kabelu) a pfipojte konektor ke konektoru ,Sample valve* (ventil
na vzorky) na fidicim modulu. Neni tfeba odnimat kryt modulu.

Endress+Hauser 23



Montaz Liquiline System CAT860

3. Pfipojte kabel detektoru kapalin ke konektoru ,Inlet/Sample detect 2“ (pfitok / detekce
vzorku 2) na fidicim modulu.
Le

1 T

2\:1

A0036114

13 Analyzdtor CA80: ptipojeni na ridicim modulu FXAB1

1 Pripojenti pro kabel elektromagnetického ventilu (konektor ,Sample valve* (ventil na
vzorky))

2 Pripojeni kabelu detektoru kapalin (konektor ,Inlet/Sample detect 2 “ (pfitok / detekce
vzorku 2))

4. Nosnou desku opét vyklopte nahoru a zajistéte ji.
Pripojte propojovaci jazycek kabelu jednotky méfeni hladiny k sbérné nadobce vzorka.

6. Znovu pfipojte hadice D1, D2, D5, D6, D7 a P podle schématu ptipojeni hadic pro
analyzator CA80.

5.6 Kontrola po instalaci

Po instalaci zkontrolujte, zda systém upravy vzorki a hadice nejsou poskozené.
Po montazi zkontrolujte, zda jsou vSechny pfipojky bezpe¢né a tésné.

Zajistéte, aby nebylo mozné hadice odstranit bez pouZiti sily.

RN

Zkontrolujte, zda je spravné pfipojen pfivod tlakového vzduchu.

24 Endress+Hauser



Liquiline System CAT860 Elektrické pripojeni

6 Elektrické pripojeni

A VAROVANI

Zarizeni pod napétim!

Neodborné ptipojeni mtzZe zptisobit zranéni nebo smrt!

» Elektrické zapojeni smi provadét pouze pracovnik s elektrotechnickou kvalifikaci.

» Odborny elektrotechnik je povinen si pfecist tento ndvod k obsluze, musi mu porozumét
a musi dodrZovat vSechny pokyny, které jsou v ném uvedené.

» Pred zahdjenim praci spojenych s pfipojovanim se ujistéte, Ze Zadny z kabelll neni pod
napétim.

Zafizeni nema sitovy vypina¢

» Zafizeni se spusti po pfipojeni napéti.

» V blizkosti zafizeni musite zajistit instalaci chranéného jistice.

» Musi se jednat o vypina¢ nebo o jisti¢ a je nutné ho oznacdit jako jisti¢ pro toto zafizeni.

» Zakaznik musi zajistit pojistku s maximalni hodnotou 6,0 A. DodrZujte mistni montazni
predpisy.

» Zemnéni musi byt zapojeno pred vSemi ostatnimi zapojenimi. Nebezpe¢i hrozi v pfipadg, Ze
je preruseno spojeni s ochrannym uzemnénim.

Zkroucené nebo zlomené hadice mohou poskodit zafizeni
» Pii odklopeni nosné desky zajistéte, aby neposkodila Zaddné hadice.

ﬂ Systém upravy vzorkl CAT860 lze pouZivat pouze tehdy, pokud je pfipojen k analyzatoru

CA80.
» Pfipojte pfedinstalovany sitovy kabel.

Endress+Hauser 25



Elektrické pripojeni Liquiline System CAT860

C D E F G H I J K
1 2 3 4 1 21 21 2 GN/YEPKGYGNYEGY 3 & 4
- A B
i L)
0000 0000000000000
AEEEE EEEEEEEEEEEEn
0000 0000000000000
AEEEE EEEEEEEEEEEEn
1L
1(2|3|4(|5]|6]|7|8]|9|[10/©]|&|85[/86|97|98|S
AEEEE EEEEEEEEEEEEn
000 0000000000000 .
BNBK RDBK 1 2 BNBU BKBKGN/YE PKGYGN YEGY 1 & 2
® 14
C Kontrola hladiny H Zemneéni
D Ventil 3 I Memosens
E Otdpéni skiiné (volitelné) J Stinéni
F Membrdnové cerpadlo K Napdjeci napéti (115/230 V AC)
G Otdpéni hadic (volitelné) L Sitovy filtr

6.1 Pripojeni kabeli a hadic

Pro instalaci otapénych hadic je nutné napdjeci napéti 200 az 240 V AC nebo 100 az
120 V AC. Nelze instalovat otdpéné hadice s verzi 24 V.

26 Endress+Hauser



Liquiline System CAT860

Elektrické pfipojent

/1
) = 2
©
0CLLOOE®
5 4 3

15  Spodni strana skfiné

Vytlaénd hadice, , od cerpadla k analyzdtoru*
Sact hadice, ,od filtru k cerpadlu*

Napdjeci kabel

Vnéjsi rozvod tlakového vzduchu

Teplotni senzor (volitelné)

v W =

1. Uvolnéte vhodnou kabelovou nebo hadicovou priichodku na spodni strané skiiné

a z prachodky vyjméte zaslepku.

A0030146

2. Ujistéte se, Ze prichodka sméfuje spravnym smérem, nasroubuje prichodku na konec
kabelu nebo hadice a kabel nebo hadici vtahnéte prichodkou do skifiné. Presvédcte se,

Ze hadice vy¢niva uvnitt plasté pfibl. 2 cm z objimky.

Kabely zapojte podle schématu zapojeni.

4. Nakonec z vnéjsi strany utdhnéte kabelovou nebo hadicovou prachodku.

6.2 Svorka

= Napajeni: napt. NYY-J; 3 vodice; max. 2,5 mm?
= Analogové, signéalové a pfenosné kabely: napt. LiYY 10 x 0,34 mm?

Endress+Hauser

27



Elektrické pfipojeni Liquiline System CAT860

A0030147 A0030148 A0030149
» Povolte Sest Sroubil inbusovym » Odklopte nosnou desku » Svorkovnice je umisténa za nosnou
Kkli¢em velikosti 4 mm. k zamykaci desce. deskou.
6.3 Struktura spiralové hadice
1  Spirdlovd hadice, PVC
2 PTFE, modrad
3
4
5

2
\/O\ PTFE, cernd
Memosens
3 Otdpéni hadic
1x( o)
o O
5 OX©)
4

® 16

A0029548

28 Endress+Hauser



Liquiline System CAT860

Provoz

= kontrolka zap

7 Provoz
1 Mistni fidici jednotka
1— 2 Cerpadlo vzorkii vpied
@ o Cerpadlo vzorkii vzad (delsi stisknuti)
2 3 Proplachovdni filtru vzduchem
) @ 4 Proplachovdni filtru ¢isticim prostredkem
[0}
3*
®) o
47
@) o
A0029982
Funkce tlacitek
Jedno stisknuti: Funkce 1
Delsi stisknuti: Funkce 2

Dvoji stisknuti:

Tlacitko zastaveni

8 Uvedeni do provozu
8.1 Kontrola funkci
A VAROVANI

= kontrolka blika
= kontrolka vyp

Nebezpedi zranéni v diisledku uniku média, nespravného napajeciho napéti, nepouZzivani
ochranné stfisSky

Nebezpeci ohroZeni osob a chybné funkce zatizeni
» Zkontrolujte v§echny pfipojky, aby bylo zaruceno fadné ptipojeni zafizeni.

» Ujistéte se, Ze napéjeci napéti odpovida napéti uvedenému na typovém Stitku.
» Presvédcte se, Ze je namontovana ochranna stfiska.

8.2 Odvétrani membranového cerpadla
1. Nejprve odvzdusnéte membrénové cerpadlo.
2. Otevrete odvzdusnovaci ventil.
potrubi od nadrZe k membranovému ¢erpadlu.
4. Zavtete odvzduSnovaci ventil.
Endress+Hauser

PouZijte pfiloZeny jednordzovy davkovac a ¢ast pruzné hadice a zcela zaplavte €istidlem

29



Provoz Liquiline System CAT860

9 Provoz

Nabidka upravy vzorkd je konfigurovéna prostfednictvim displeje a ovladacich prvkid
analyzatoru Liquiline System CA80. Zde jsou rovnéZ zobrazeny stav a aktudlni procesni krok
systému upravy vzorku Liquiline System CAT860. Dalsi informace jsou uvedeny v pfislusné
dokumentaci.

Pro zajisténi optimalni synchronizace méticiho bodu jsou viechny komponenty (analyzator,
¢idla, systém upravy vzorku) fizeny v automatickém rezimu analyzéatoru Liquiline System
CAB8Q0. Stisknutim tlacitka 1 na Liquiline System CAT860 je vydan poZadavek na aktivaci
mistniho rezimu. Je-li tento poZadavek v rozporu s programovym cyklem, ktery jiZ zacal,
systém pred provedenim potfebné aktivace pocka do konce cyklu.

ﬂ Tento proces miZe trvat nékolik minut, nékdy az 30 minut (napf. pfi ¢isténi systému
upravy vzorkd). Béhem této doby blika stavova kontrolka 1.

10  Diagnostika, vyhledavani a odstrafiovani zavad

Systém tpravy vzorkd Liquiline System CAT860 s technologii Memosens vam poskytuje
diagnostické zpréavy pti vyhledavani a odstratiovani poruch v souladu s NAMUR NE 107.
Prisludna diagnostické zprava se zobrazi na displeji analyzatoru Liquiline System.

Objevi-li se diagnosticka zpréava z kategorie chyb ,F*, zméni se stavova kontrolka Liquiline
System CAT820 na ¢ervenou a pozadi displeje Liquiline System CA80 rovnéZ na ¢ervenou. -->
Dodatecné informace jsou k dispozici v BA01240C

11  Udrzba

A VAROVAN{

Elektrické napéti

Nebezpeci zavazného nebo smrtelného zranéni

» Presvédcte se, Ze je zafizeni pred otevienim odpojeno od elektrického napajeni.

A UPOZORNENI

Nebezpedi zranéni/infekce v disledku unikajiciho média nebo nevyc¢isténych filtrt

» Pfed zahajenim jakéhokoli udrzbarského ukonu ovéite, zda je deaktivovéna funkce
automatického ciSténi.

» Pfed zahajenim jakéhokoli udrzbarského ukonu zajistéte, aby bylo saci vedeni bez tlaku,
prazdné a proplachnuté.

» Filtr vyc¢istéte vidy okamZité po vyjmuti z procesu. Skladujte filtry pouze ve vyc¢isténém
stavu.

30 Endress+Hauser



Liquiline System CAT860 Udrzba

11.1 Harmonogram udrZby

Interval Udrzba

Tydné Zkontrolujte filtr z hlediska poskozeni a vymérite ho nebo vycistéte:
- Pokud je filtr poskozeny, vyméiite jej
- Pokud je filtr neposkozeny, vycistéte jej

Po kaZdé vyméné filtru Zkontrolujte filtr z hlediska vrypt a jinych poskozeni a vymeéiite ho, jestliZe je poSkozeny
Kazdé 2 mésice Promazte vitonovy O-krouzek na filtru; v pfipadé potfeby jej vyméiite
Kazdych 6 mésici Vymeéite nésledujici soucasti:

= Hlava ¢erpadla

s O-krouzky

= Konektor pro peristaltické cerpadlo
= Hadice z PTFE

11.2  Ukoly udrzby

A\ UPOZORNENI

Nebezpedi zranéni €isticimi roztoky

» Pouzivejte ochranné rukavice, ochranné bryle, noste ochranné obleceni.
» Pfi likvidaci nepouzitych ¢isticich roztokd dodrZujte mistni pfedpisy.

11.2.1  Cisténi skiiné
» Pfedni ¢ast skiiné ¢istéte pouze bézné dostupnymi ¢isticimi prosttedky.

Predni ¢ast skiiné je odolna proti plisobeni nésledujicich 1atek v souladu s normou
DIN 42 115:

= Ethanol (na kratkou dobu)

= Ztedéné kyseliny (max. 2% HCl)

= Zfedéné zasady (max. 3% NaOH)

= Doméc] ¢istici prostfedky na bazi mydla

11.2.2  Cistici prostiedek

Nejsou povoleny ¢istici prostfedky

Poskozeni

» Pro ¢isténi nikdy nepouZivejte koncentrované anorganické kyseliny nebo zasadité roztoky.

» Nikdy nepouZivejte organickeé ¢istici prostfedky jako aceton, benzylalkohol, methanol,
methylendichlorid, xylen nebo koncentrovany glycerinovy ¢istici prostfedek.

» Pro ¢isténi nikdy nepouZivejte vysokotlakou paru.

Endress+Hauser 31



Udrzba Liquiline System CAT860

Vybér ¢isticiho prostfedku zavisi na stupni a typu znecisténi. NejbéZznéjsi typy znecisténi
a vhodné ¢istici prostfedky jsou uvedeny v nasledujici tabulce.

Typ zneéisténi Cistici prostfedek

Tuky a oleje CY820 zésadity cistici roztok

Véapencové usazeniny, nanosy hydroxidt kovi CY820 kysely ¢istici roztok

Nanosy proteini CY820 kysely ¢istici roztok

Vlakna, suspendované latky CY820 zésadity cistici roztok

Lehké biologické ndnosy CY820 oxidacni ¢istici roztok

Nerozpustné biologické nanosy CY820 oxidacni ¢istici roztok, potom CY820 kysely ¢istici roztok

11.2.3  Cisténi dil§, které jsou v kontaktu s médiem

Pro stabilni a bezpe¢ny odbér vzork musi byt ¢asti systému tpravy vzorkd, které jsou

v kontaktu s médiem, pravidelné ¢iStény. Cetnost a intenzita ciSténi zavisi na médiu.
Odstrafite lehké zne¢isténi vhodnymi ¢isticimi roztoky (viz ¢ast ,Cistici prostiedky*).

Vysoké urovné znecisténi se odstranuji mékkym kartac¢em a vhodnym ¢isticim
prostfedkem.

3. 'V ptipadé odolné necistoty ponofte ¢asti do €isticiho roztoku. Potom ¢asti vycistéte
kartacem.
Rucni ¢isténi filtru
Typicky interval ¢iSténi filtru ¢ini 1 tyden napfiklad u instalaci v primarni usazovaci
nadrzi.
Filtr vyc€istéte co nejdfive po vyjmuti z procesu.
Uvolnéte keramickou trubici filtru z drzéku filtru.
Keramickou trubici filtru ditkladné proplachnéte vodou.

Jako ¢istici nddobu pouZijte pfepravni baleni filtru.

SRR

Nejprve Cistéte keramickou filtra¢ni trubici 1 aZ 2 dny v kombinaci zésaditého (1,5 %)
a oxidac¢niho ¢istidla (1,0 %).

-~ Podrobné informace k tématu ,¢istidlo” naleznete ve specidlni dokumentaci
k cistidlu CY820.

Keramickou trubici filtru diikladné proplachnéte vodou.
Potom keramickou trubici filtru ¢istéte dva dny v kyselém ¢isticim roztoku (1,5 %).

Keramickou trubici filtru diikladné proplachnéte vodou.

32 Endress+Hauser



Liquiline System CAT860 Udrzba

11.2.4  Cisténi sbérné nadobky vzorki a hadic mezi elektromagnetickym ventilem
a sbérnou nadobkou vzorki

Funkce automatického ¢isténi Liquiline System CAT860 zahrnuje filtr a téméf v§echny hadice.
Sbérna nadoba a hadice mezi elektromagnetickym ventilem a sbhérnou nddobou nespadaji do
funkce automatického ¢isténi. Tim je vylouena moznost, aby byl vysledek méfeni ovlivnén
Cisticim roztokem. Proto museji byt sbérna nddoba a hadice mezi elektromagnetickym
ventilem a sbérnou nadobou ¢istény pravidelné rucné. Interval ¢isténi je v typické aplikaci

1 tyden.

11.3  Vyména hadice ¢erpadla a hlavy ¢erpadla
1. Otevfete viko systému upravy vzorkd.

2. Pro prechod do mistniho rezimu stisknéte tlacitko 1.

L= Stavovéa kontrolka vedle tlac¢itka 1 nejprve zac¢ne blikat a po aktivaci mistniho
reZimu sviti trvale. Tato operace mliZe urcitou dobu trvat > B 30.

3. Vyjmeéte filtr z média.

4. Stisknéte tlacitko 2.
L= Stavové kontrolka vedle tlacitka 2 se zapne a peristaltické ¢erpadlo se toci vpred.
Médium v hadicich je nyni nahrazeno nasavanym vzduchem.

Pockeijte, aZ se vSechny hadice zcela vyprazdni.

Znovu stisknéte tlacitko 2.
-~ Cerpadlo se zastavi a stavovéa kontrolka se vypne.

7. Oteviete bajonetovy uzavér peristaltického cerpadla.
8. Vyménte hadici a v pfipadé potfeby i hlavu ¢erpadla.
9. Zavrete bajonetovy uzavér peristaltického Cerpadla.
10. Presvédcte se, Ze jsou viechny hadice a pfipojky fadné utésnéné.
11. Pro navrat do automatického reZimu stisknéte tlacitko 1.
= Nastaveni je pfevzato, stavova kontrolka vedle ovladaciho tlacitka 1 se vypne.

12. Zaviete viko systému upravy vzorka.

11.4  Vyména filtru

2.

@1.{ s

A0030093

17 Vyjmuti filtracni viozky

Endress+Hauser 33



Opravy Liquiline System CAT860

D}.{ wwalp S—

A0030094

18 Instalace nové filtracni viozky

Pfi vyméné muZe filtracni jednotka zlstat v sestavé. Vymeénuje se pouze keramicka ¢ast.

O-krouZzky pravidelné maZte.

12 Opravy

A UPOZORNENI

Nebezpedi v diisledku nespravné opravy

» Po dokonceni opravy a udrzby provedte vhodna opatfeni pro zajisténi tésnosti systému
upravy vzorkd. Po skonceni prace musi systém upravy vzorkl znovu spliiovat specifikace
v technickych udajich. Vechny poskozené soucasti neprodlené vyméiite.

12.1 Nahradni dily

ﬂ Pokud maéte jakékoli dotazy na nadhradni dily, kontaktujte servisni oddéleni spolecnosti
Endress+Hauser.

Podrobné informace o sadach ndhradnich dild jsou k dispozici v systému ,Spare Part
Finding Tool“ na internetové adrese:
www.products.endress.com/spareparts_consumables.

C. polozky Popis a obsah Objednaci ¢islo
Souprava nahradnich dila

201 Souprava CAT820/860: elektromagneticky ventil 71218548
(1ks)
Informace o soupravé: CAT820/860, elektronicka ¢ast

202 Souprava CAT820/860: fidici modul 100-240 V 71222174
Informace o soupravé: CAT820/860, elektronicka ¢ast

204 Souprava CAT820/860: zdkladni elektronika 71222179
Informace o souprave: CAT820/860, elektronicka ¢ast

205 Souprava CAT820/860: trubka keramického filtru 71222181
0,1 pm
Informace o soupravé: filtr CAT8xx

206 Souprava CAT820/860: 10 piipojka peristaltického 71241442
Cerpadla

Informace o soupravé: piipojka hadice CA8x/CAT8xx

34 Endress+Hauser



Liquiline System CAT860 Opravy
C. polozky Popis a obsah Objednaci ¢islo
Souprava nahradnich dil

208 Souprava CAT820/860: hlava cerpadla (10x) 71222201
Informace o soupravé: CAT820/860, elektronickd ¢ast

209 Souprava CAT8xx: sada O-krouzk filtru (20x) 71222206
Informace o soupraveé: filtr CAT8xx

210 Souprava CAT820/860: hadice ¢erpadla (10 ks) 71222209
Informace o soupravé: CAT820/860, udrzba

211 Souprava CAT860: 10x pfipojka hadice T 71222212
Informace o soupravé: pfipojka hadice CA8x/CAT8xx

213 Souprava CAT8xx: 10x ptipojka hadice 90° 71222214
Informace o soupravé: piipojka hadice CA8x/CAT8xx

214 Souprava CAT8xx: 10x ptipojka hadice G 1/4" 71222216
Informace o soupravé: piipojka hadice CA8x/CAT8xx

217 Souprava CAT820/860: peristaltické ¢erpadlo, 71218549
kompletni
Informace o soupravé: CAT820/860, elektronicka cast

225 Souprava CAT860: modul CPU 71218557
Informace o soupravé: CAT820/860, elektronicka ¢ast

226 Souprava CAT860: kanystr na €istici prostfedek 5 1 71218561
Informace o soupraveé: vstup systému upravy vzorkd
CAT860

227 Souprava CAT860: narazové/roztazné nyty (30 ks) 71222223
Informace o soupraveé: vstup systému upravy vzorkd
CAT860

228 Souprava CAT860: kompletni podtlakové cerpadlo 71218563
Informace o soupravé: vstup systému upravy vzorkid
CAT860

229 Souprava CAT860: kompletni topny modul 71218567
Informace o soupraveé: vstup systému upravy vzorkd
CAT860

230 Souprava CAT860: kompletni tlakomér 71218568
Informace o soupraveé: vstup systému upravy vzorkd
CAT860

231 Souprava CAT860: dvifka bez okna, izolovana 71229927
Informace o soupravé: vstup systému upravy vzorkid
CAT860

235 Souprava CAT860: kompletni redukéni ventil 71222224
Informace o soupraveé: vstup systému upravy vzorkd
CAT860

244 Souprava CAT820/860: keramicky filtr, kompletni 71241492
Informace o soupravé: filtr CAT8xx

247 Souprava CAT820/860: ¢idlo T (1 ks) 71247278
Informace o soupravé: CAT820/860, elektronicka ¢ast

Endress+Hauser 35



PrisluSenstvi Liquiline System CAT860

C. polozky Popis a obsah Objednaci ¢islo
Souprava nahradnich dild

249 Souprava CAT820/860: keramicky filtr, drzak PVC 71222217
Informace o soupravé: filtr CAT8xx

251 Souprava CAT8xx: kompresor 230 V 71249987

12.2  Zpétné zasilani

Je-li tfeba provést opravu ¢i tovarni kalibraci, nebo pokud byl objednén ¢i dodan Spatny
produkt, musi byt produkt odeslan zpét. Jako spole¢nost s osvéd¢enim ISO a také s ohledem na
pravni pfedpisy musi spole¢nost Endress+Hauser dodrZovat urcité postupy pfi manipulaci

s vracenymi produkty, které byly v kontaktu s médiem.

Pro zajiSténi rychlého, bezpe¢ného a profesionalniho vraceni zafizeni:

» Informace ohledné postupu a podminek vraceni zafizeni jsou uvedeny na strankach
www.endress.com/support/return-material.

12.3  Likvidace
Zatizeni obsahuje elektronické soucasti, a musi byt proto zlikvidovano v souladu s pfedpisy
o likvidaci elektronického odpadu.

» DodrZujte mistni pfedpisy.

ﬂ Baterie vzdy likvidujte v souladu s mistnimi ptedpisy o likvidaci baterii.

13 Prislusenstvi

dokumentace.

» V pfipadé, Ze zde neni néjaké piislusenstvi uvedeno, obratte se na servisni nebo prodejni
centrum.

Rychlospojka, filtr, G1

Obj. ¢. 71254159

Sloupek
Obj. ¢. 71221053

Montézni svorka na sloupek
= Pro pfipevnéni systému upravy vzorki k vodorovnym a svislym sloupkim a potrubi
= Obj. €. 71214646

Souprava CAT820/860: keramicky filtr, kompletni
Obj. €. 71241492

36 Endress+Hauser


http://www.endress.com/support/return-material

Liquiline System CAT860 Technické udaje

Souprava CAT820/860: kompresor 230 V
Obj. €. 71249987

ﬂ Objednaci ¢isla pro prisluSenstvi pro sestavu Flexdip CYA112 jsou uvedena v TI00432C.

14 Technické udaje

14.1 Teplotni vstupy

14.1.1  Typ vstupu
Pt1000

14.1.2 Pfesnost
+2,5K

14.2  Napajeni

14.2.1  Elektricka pfipojka
Viz ¢ast ,Elektrické pfipojeni*

14.2.2  Napdjeci napéti

= 100az 120V AC/200az 240V AC
= 50 nebo 60 Hz

Zafizeni nema sitovy vypina¢
» V blizkosti zafizeni musite zajistit instalaci chranéného jistice.
» Musi se jednat o vypina¢ nebo o jisti¢ a je nutné ho oznacdit jako jisti¢ pro toto zafizeni.

Pro instalaci vyhtivanych hadic je nutné napdjeci napéti 200 az 240 V AC nebo 100 az
120V AC. Nelze instalovat vyhtivané hadice s verzi 24 voltd.
14.2.3  Kabelové prichodky

Podle objednané verze:

= 2 x kabelova prichodka M32 (pfidélend interné)

= 1x kabelova prichodka M20 (1x pfidélena interné)
= 1x M12 (teplotni ¢idlo, volitelné)

Povoleny primér kabelu:
M20 % 1,5 mm: 7 aZz 13 mm (0.28"az 0.51")

14.2.4  Spotieba elektfiny
300 VA (s vyhtivanim plasté)

Endress+Hauser 37



Technické udaje

Liquiline System CAT860

14.2.5 Pojistka
5x20mm, 250V, 3,15 A zpoZdéna (T3.15A)

14.3  Vykonnostni charakteristiky

14.3.1 Metodyodbéru vzorkid
Ridici jednotka, analyzator Liquiline System CA80

14.3.2  Mnozstvi filtratu

Verze s technologii Memosens:
= 55az 16,5 ml/min
= Vyrobni nastaveni: 8,25 ml/min

VSechny hodnoty byly uréeny s novymi filtry.

14.3.3  Saci vyska peristaltického cerpadla
Max. 5m (16 ft)

14.3.4  Délka hadice, od filtru k cerpadlu
Max. 5 m (16 ft)

14.3.5 Délka hadice, od cerpadla k analyzatoru

Max. 30 m (98 ft)

38

Endress+Hauser



Liquiline System CAT860 Technické udaje

14.4  Prostiedi

14.4.1 Rozsah okolni teploty

Nevyhtivané

+5az+50°C (41 az 122 °F)
Vyhfivané

-20az+50°C (4 az +122 °F)

14.4.2  Teplota skladovani
-20az +60°C (~4 az 140 °F)
14.4.3  Relativni vlhkost vzduchu

10 az 95 %, bez kondenzace

14.4.4  Stupen ochrany
IP 55

14.4.5 Pravidla pro elektromagnetickou kompatibilitu

Rusivé emise a odolnost vii¢i ruSeni v souladu s EN 61326-1:2006, tfida A pro primyslové
pouZziti

14.4.6  Elektricka bezpecnost

[EC 61010-1, zafizeni t¥idy I

Nizké napéti: pfepéti kategorie II

Prostiedi < 2 000 m (< 6 562 ft) nad mofem

14.4.7  Stupen znecisténi

Vyrobek je vhodny pro stupen znecisténi 2.

14.5 Proces

14.5.1 Teplota vzorku
4 a7 40°C (39 az 104 °F)

14.5.2  SuSina vzorku
TS< 8¢/l

14.5.3 Hodnota pH vzorku
pH4 az 14

14.5.4 Koncentrace soli ve vzorku
Koncentrace NaCl < 10 000 mg/!1 (ppm)

14.5.5 Provozni tlak
Bez pretlaku

Endress+Hauser 39



Technické udaje

Liquiline System CAT860

14.5.6  Tlakovy vzduch
2 az 4 bar (29 az 58 psi)

14.5.7 Kompatibilni kompresory
Nastavitelny kompresor (poZadovany tlak: 4 bar)
Doporucené specifikace:

Saci vykon
Plnici vykon
Objem vzdu$niku

14.6 Mechanicka konstrukce

14.6.1 Rozméry
--> Cast ,Instalace”

14.6.2 Hmotnost
33 kg (73 lbs)

14.6.3  Materidly

> 95 1/min
> 50 I/min
>5]

Material plasté

Vnéjsi kryt plasté

Plast ASA + PC

Vnitfni obloZeni plasté

Plast PP

Dily, které jsou v kontaktu s médiem

Filtr (keramicky)
Koncové vicka

Al,03, povlakovany
PVC

Hadice, uprava vzorkd PTFE
Spojky, peristaltické cerpadlo PP

Matice + objimka

Hadice, peristaltické cerpadlo PHARMED
Spojka, elektromagneticky ventil a T kus POM
Elektromagneticky ventil na sbérné nadobé vzorki PVDF
Tésnéni, elektromagnetické ventily EPDM
Tésnéni, ventil sbérné nadoby vzorki FKM
Elektromagneticky ventil pro proplachovani PEEK
Hadice od elektromagnetického ventilu ke sbérné nadobé vzorki NORPRENE

40

Endress+Hauser



Liquiline System CAT860

Technické udaje

Dily, které jsou v kontaktu s médiem
Kanystr na ¢istici roztok PE
Detekce vodivosti pfed ventilem
= Dvojitd spojka = PP
= Objimka = Nerezova ocel 1.4571 (AISI
316Ti)
14.6.4 Hadice a kabely

ﬂ Pokud mé ponorné trubka délku 2 400 mm, pouZijte mezi filtrem a ¢erpadlem saci hadici

delky 5 m.

Hadice, od filtru k ¢erpadlu

Pripustné délky hadice

= 3m(9,8)
= 5m(16,4)

Spiralové hadice

s Materidl PVC
= OD 21,6 mm (0,85")
= D 16 mm (0,63")

Hadice pro odbér vzorka 1/2

= Materidl PTFE

= OD 4 mm (0,16")

= ID 2 mm (0,08")

= Barva: modra/cerna

Otéapéné provedeni

Otapéni hadice: 115V / 230 V (svorkovnice uvnitt jednotky upravy vzorki)
Tepelny vykon 17 W/m, samostatné omezeni

Hadice, od ¢erpadla

k analyzatoru

Pripustné délky hadice = 2m (6,6
= 5m (16,4)
= 10m (32,8)
= 15m (49,2)
= 20m (65,6)
= 30m (98,4)

Spiralové hadice

s Material PVC
= OD 24,6 mm (0,97
= D 19 mm (0,75")

Kabel Memosens

Hadice pro odbér vzorkl 1/2

Material PTFE

= OD 4 mm (0,16")

= D 2 mm (0,08"

= Barva: modra/cerna

Otapéné provedeni

Otéapéni hadice: 115 V / 230 V (svorkovnice v CA80 nebo CA71; v piipadé CA71
je nutna pfipojovaci sada pro otdpénou hadici verze CA71)
Tepelny vykon 17 W/m, samostatné omezeni

Endress+Hauser

41




Technické udaje

Liquiline System CAT860

Hadice pro tlakovy vzduch

Vnéjsi primér

6 mm

Pripustné délky hadice

= 5m (16,4') (soucasti dodavky)
= 10m (32,8)
= 15m (49,2)
= 20m (65,6
= 30m (98,4)
= 50m (164,0)

42

Endress+Hauser



Liquiline System CAT860 Rejstrik
Rejstiik
B J
Bezpecnost Jednotka néasténného drzaku
Bezpecnost na pracovisti . . . . .. ... .. 6 Vzdélenost nutnd pro montdz . . . . . . . 13
Provoz . . .. ... ... ... ... ... .. 6 Zavéseni skiiné upravy vzorkd . . . . . . . 14
Vyrobek . . ... ... 7
Bezpecnost na pracovisti . . . .. ... ... ... 6 K
Bezpetnost provozu . . . . .. . ... ... . ... 6  Kabel
Bezpetnost vyrobku . . . . ... ... . ... ... 7 Piipojeni . .. ................. 26
Bezpec¢nostnipokyny . . . . . ... ... ... .. 6  Kontrola
. Funkce . .. .................. 29
C Montaz . . . . .............. 24,29
Cistici prostfedek . . . . ... ........... 31 Kontrolafunkei . . .. ... ... 000 29
Cisténi Kontrolapoinstalaci . . .. ... ......... 29
2 L 32
L
D Likvidace . . ..o v 36
Diagnostika . . . .. ... ... L oL 30
Dokument M
Funkce . . .. .................. 4  Membranove cerpadlo
DIZaK. . ..ot 12 Odvzdugnéni. . ............... 29
Mistomontaze . . . ... ... .. ... . ..., 14
E Montaz
Elektrické pfipojeni . . . . ... ... ... ... 25 Filtrvprocesu . . ... ............ 15
Jako pevna instalace s ponornou trubkou 16
F Kontrola . ... ............. ... 24
Filtr . Nafetézovyzaveés . . . ... ... ... .. 17
CiSténi . . . . ..... .. .......... 32 S plovékem .................. 19
Vyména. . .................. 33 Montaznipodminky . . . ... .......... 11
Filtr v procesu
MontdZ . ... ... ... 15 N
Néhradnidily . . .. ................ 34
H Napéjecinapéti . . . . ... ............ 37
Hadice Nazev
Elektromagneticky ventil a sbérna Vyrobek . . ... 7
nadobkavzorkd . . ... ... 33 Nejmoderngjsi technologie . . . . . ... ... .. 7
Pripojeni . . . . . ... ... .. L. 26
Hadice Cerpadla 0]
Vyména.................... 33 Odebirany ptikon . . . ... ......... ... 37
Hlava ¢erpadla Odvzdudnéni
Vyména . ................... 33 Membranové ¢erpadlo . . . ... ... ... 29
I Opravy . . . ... .. ......... . ..... 34
Identifikace vyrobku . . . . .. ... 9 P
Pojistka . . .. ... ... .. ... 38
Popisvyrobku . . . .. ...... ... ... .. 7
Pouzité symboly . . . . ... ... ... ... .. 4,5
Endress+Hauser 43



Rejstrik

Liquiline System CAT860

Pouziti

Urceny zplisob . . . .. ... ........ 6
PoZadavky propersondl . . . .. ... .. ... .. 6
ProhlédSenioshode . . . .. ............ 10
Provoz . . .. ... ... .. ... ... . ... 29,30
Prepravni zdmek

Tlakomeér . . . ................ 15
Pripojeni

Elektrické . . ... ........ ... ... 25

Upravavzorkd . . ... ........... 21
PfisluSenstvi . . . .. ... . ... ....... 36
R
Rozméry . . . ... ... ... ... 11
Rozsahdodavky . . . ... ............ 10
Rychlospojka . . . .. ... ... ... .. 19
S
Sbérnd nddobkavzorkd . . . .. ... ... ... 33
Spirélové hadice

Struktura . . .. ... .. .. L. 28
Struktura

Spirdlovd hadice . . . . .. ... ... ... 28
Svorka . .. ... . Lo 27
T
Technické udaje

Mechanicka konstrukce . . ... ... ... 40

Napdjeni . . . .. ... ... ... ... 37

Proces. . ......... ... ........ 39

Prostfedi . . . ... .............. 39
Technicky persondl . . . . . ............ 6
Tlakomér

Prepravnizdmek . . . . .. ... ... ... 15
Tlakovy vzduch

Vnéjsi. ... ..o 20
Typovy Stitek . . . ... ... oL 9
U
Uteldokumentu . . . . ............... 4
Udrzba . . . ... ..o 30
Uprava vzork

Pfipojeni . . . ... ... ... ... ... 21
Urceny zplsob pouziti . . . . ... .. ... .... 6
Uvedenidoprovozu . . . .. ........... 29
\'
Vstupnipfejimka . . .. ... ... ... . ... 9

44

Vyhledé&vani a odstrafiovanizavad . . . . . . .. 30
Vykonnostni charakteristiky . . . . . ... ... 38
Vymeéna
Filtr. . ... ... o oo 33
Hadice Cerpadla . . . .. ... ... ..... 33
Hlavacerpadla . . . .. ........... 33
Vystrahy . . ... ... ... ..o 4
Vzdélenost nutné pro montaz
Jednotka nasténného drzéku . . . . .. .. 13
YA
Zpétnézasilani . . . . ... ... oL 36
Endress+Hauser












71414442

www.addresses.endress.com

Endress+Hauser £Z.]

People for Process Automation



	Obsah
	1 O tomto dokumentu
	1.1 Účel dokumentu
	1.1.1 Účel dokumentu

	1.2 Výstrahy
	1.3 Použité symboly
	1.3.1 Použité symboly
	1.3.2 Symboly na zařízení


	2 Základní bezpečnostní pokyny
	2.1 Požadavky pro personál
	2.2 Určený způsob použití
	2.3 Bezpečnost na pracovišti
	2.4 Bezpečnost provozu
	2.5 Bezpečnost výrobku
	2.5.1 Nejmodernější technologie


	3 Popis výrobku
	4 Vstupní přejímka a identifikace výrobku
	4.1 Vstupní přejímka
	4.2 Identifikace výrobku
	4.2.1 Typový štítek
	4.2.2 Identifikace výrobku

	4.3 Rozsah dodávky
	4.4 Certifikáty a schválení
	4.4.1 Značka CE


	5 Montáž
	5.1 Montážní podmínky
	5.1.1 Rozměry
	5.1.2 Držák
	5.1.3 Vzdálenost nutná pro montáž jednotek nástěnného držáku
	5.1.4 Zavěšení skříně úpravy vzorků do jednotky nástěnného držáku
	5.1.5 Místo montáže

	5.2 Přepravní zámek tlakoměru
	5.3 Montáž filtru v procesu
	5.3.1 Montáž pevné instalace s ponornou trubkou
	5.3.2 Montáž na řetězový závěs
	5.3.3 Montáž s plovákem
	5.3.4 Rychlospojka

	5.4 Vnější přípojka tlakového vzduchu
	5.4.1 Schéma připojení hadic

	5.5 Připojení systému úpravy vzorků CAT860 k analyzátoru CA80
	5.6 Kontrola po instalaci

	6 Elektrické připojení
	6.1 Připojení kabelů a hadic
	6.2 Svorka
	6.3 Struktura spirálové hadice

	7 Provoz
	8 Uvedení do provozu
	8.1 Kontrola funkcí
	8.2 Odvětrání membránového čerpadla

	9 Provoz
	10 Diagnostika, vyhledávání a odstraňování závad
	11 Údržba
	11.1 Harmonogram údržby
	11.2 Úkoly údržby
	11.2.1 Čištění skříně
	11.2.2 Čisticí prostředek
	11.2.3 Čištění dílů, které jsou v kontaktu s médiem
	11.2.4 Čištění sběrné nádobky vzorků a hadic mezi elektromagnetickým ventilem a sběrnou nádobkou vzorků

	11.3 Výměna hadice čerpadla a hlavy čerpadla
	11.4 Výměna filtru

	12 Opravy
	12.1 Náhradní díly
	12.2 Zpětné zasílání
	12.3 Likvidace

	13 Příslušenství
	14 Technické údaje
	14.1 Teplotní vstupy
	14.1.1 Typ vstupu
	14.1.2 Přesnost

	14.2 Napájení
	14.2.1 Elektrická přípojka
	14.2.2 Napájecí napětí
	14.2.3 Kabelové průchodky
	14.2.4 Spotřeba elektřiny
	14.2.5 Pojistka

	14.3 Výkonnostní charakteristiky
	14.3.1 Metodyodběru vzorků
	14.3.2 Množství filtrátu
	14.3.3 Sací výška peristaltického čerpadla
	14.3.4 Délka hadice, od filtru k čerpadlu
	14.3.5 Délka hadice, od čerpadla k analyzátoru

	14.4 Prostředí
	14.4.1 Rozsah okolní teploty
	14.4.2 Teplota skladování
	14.4.3 Relativní vlhkost vzduchu
	14.4.4 Stupeň ochrany
	14.4.5 Pravidla pro elektromagnetickou kompatibilitu
	14.4.6 Elektrická bezpečnost
	14.4.7 Stupeň znečištění

	14.5 Proces
	14.5.1 Teplota vzorku
	14.5.2 Sušina vzorku
	14.5.3 Hodnota pH vzorku
	14.5.4 Koncentrace soli ve vzorku
	14.5.5 Provozní tlak
	14.5.6 Tlakový vzduch
	14.5.7 Kompatibilní kompresory

	14.6 Mechanická konstrukce
	14.6.1 Rozměry
	14.6.2 Hmotnost
	14.6.3 Materiály
	14.6.4 Hadice a kabely


	Rejstřík

